

Finał konkursu Zawsze Wierni



20 marca w Powiatowym Centrum Edukacji Kulturalnej w Ropczycach odbył się uroczysty finał IX edycji Wojewódzkiego Turnieju Poezji i Prozy Zawsze Wierni, poświęcony pamięci bohaterów walczących o wolną Polskę po 1944 r.

- *Składam serdeczne podziękowania dla organizatorów tego projektu, który po raz IX odbywa się w PCEK. Jest mi niezmiernie miło, że w turnieju bierze udział coraz więcej młodych ludzi, dając świadectwo swojej postawie i wartościom, które nas Polaków są niezniszczalne. Przez te działania przywracacie godność Żołnierzom Niezłomnym, którzy na stałe wpisali się w historię narodu polskiego. Solidarność jest spadkobiercą tego dziedzictwa, dlatego tak wielkim honorem dla nas jest nasza obecność tutaj.*

Życzę Wam Recytatorzy udanych przestuchań konkursowych, ale pamiętajcie przy tym, że dla mnie już jesteście zwycięzcami – takie słowa skierował do uczestników i organizatorów konkursu Roman Jakim, przewodniczący ZR.

Podczas wydarzenia, które co roku ma charakter uroczystości wpisującej się w obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” obecni byli uczestnicy konkursu i zaproszeni goście. Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, który od początku organizowania pełni

patronat honorowy nad konkursem, reprezentowała Bogumiła Stec-Świdarska, zająca przewodniczącego ZR, pełniąc w tegorocznym finale funkcję przewodniczącej jury.

Kryteriami oceny uczestników konkursu były: dobór repertuaru, kultura słowa, interpretacja utworu, forma oraz ogólny wyraz artystyczny prezentacji.

Laureatami konkursu w kategorii „szkoła podstawowa” zostali: 1. Klara Azeez, 2. Natalia Jajeńska, 3. Anna Pleban. Dodatkowo wyróżnienia otrzymali: Karol Winiarski, Natalia Ziobro, Nadia Gembal.

W kategorii „szkoła ponadpodstawowa”: 1. Julia Jaje, 2. Katarzyna Mosior, 3. Zofia Strzępek. Wyróżnienia otrzymali: Wojciech Ossowski, Doro-ta Pogoda, Szymon Zima.

Ponadto nagrodę specjalną Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców otrzymał Tymoteusz Bukowski, a nagrodę dyrektora PCEK – Julia Petka.

Ten konkurs recytatorski niezmiennie stanowi hołd dla wszystkich wiernych ideom wolności, honoru, życia zgodnego z najwyższymi wartościami i umiłowania Ojczyzny. Jest motywacją do rozbudzania zainteresowań historią najnowszą i jej bohaterami, kształtowania poczucia tożsamości narodowej.

#OstatniDzwonek kampania NSZZ Solidarność



Wystartował projekt NSZZ „Solidarność”, który ma poprawić sytuację młodych ludzi na rynku pracy. Kampania #OstatniDzwonek to inicjatywa, która ma doprowadzić do wprowadzenia istotnych zmian w programie nauczania w zakresie edukacji o świecie pracy. Prowadzona jest przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność” we współpracy z Krajową Sekcją Oświaty i Wychowania oraz Krajową Sekcją Młodych. Jej rdzeniem są twarde propozycje zmian w podstawie programowej szkół podstawowych i średnich. Na przekór obecnym trendom, „Solidarność” nie chce niczego wykreślać z podstawy programowej, a dodać coś, co przez lata było traktowane po macoszemu. Chodzi o prawa pracownika i wiele zagadnień dotyczących świata pracy, jak funkcjonowanie związków zawodowych, układów zbiorowych pracy czy budowanie świadomości, że prawa pracownika to bardzo ważne prawa człowieka.

Punkt po punkcie, wnikliwie przeanalizowano treści nauczania doradztwa zawodowego, wiedzy o społeczeństwie oraz przedmiotu biznes i zarządzanie. Analiza wyłoniła obraz edukacji ukierunkowanej w sposób jednoznaczny na promowanie wolności gospodarczej i indywidualizmu. Próżno szukać w niej wiedzy na temat świata pracy rozumianego jako system naczyń połączonych, w którym interesy pracodawcy i pracownika mogą być polem do współpracy i dialogu, świata pracy gdzie nie tylko docenia się rolę przedsiębiorcy, ale także wkład pracowników, gdzie na rynku pracy funkcjonują obok siebie pracodawcy i pracownicy mający tak samo istotną rolę w rozwoju gospodarczym i społecznym.

Szczegóły propozycji zostały już wysłane do Ministerstwa Edukacji Narodowej, a jak wyglądają można przeczytać na stronie internetowej ZR.

Pomóżmy wstawić witraż polskiej Niepodległości

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym darczyńcom, organizacjom związkowym i osobom indywidualnym, które już wsparły finansowo moduły witraża polskiej Niepodległości do świątyni pw. bł. Jerzego Popiełuszki w Rzeszowie.

Jednakże całkowity koszt ukończenia witraża jest ogromny, dlatego ponawiamy gorącą prośbę do wszystkich, którzy jeszcze nie wnieśli wkładu w dzieło budowania kościoła, aby dołączyli do grona darczyńców.

Jako ofiarodawcy zostaniemy podpisani na ufundowanym witrażu, a ten wkład w dzieło budowania kościoła będzie stanowił wotum dziękczynne za patrona NSZZ „Solidarność”.

Każdego kto zechce pomóc prosimy o wpłaty na konto Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” nr 96 1240 1792 1111 0000 1973 9078 z dopiskiem „witraż”



Autor witraża, którym jest artysta plastyk Maciej Kauczyński z Krakowa, nazwał go „Odzyskanie przez Polskę Niepodległości”. Po dramatycznych wydarzeniach kiedy to komunistyczna władza przelała krew Stoczniovców zrodził się opór. W witrażu symbolizuje to Pomnik Trzech Krzyży Gdańskich. W tejsze stoczni, można rzec ucieleśnieniu całej Polski, powstał bunt – strajk przeciw reżimowi. Powstał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Solidarność. A jego kapelanem został właśnie ks. Jerzy Popiełuszko.